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Månadsbrev	  nr	  9,	  2017-‐2018,	  13	  februari	  2018	  

	  
   
Närvarande:	  	   15	  medlemmar,	  gäster	  Marlén	  Lange	  och	  Ingrid	  Sträng	  
	   	   	  
	  
Kallelse	  1:	  	   	  Nästa	  möte,	  tisdag	  den	  10	  april	  kl.	  18.30	  på	  
	   	  HEMA	  Rostfritt,	  Spångatan	  6,	  Älmhult	  
	   	  
	  
Kallelse	  2:	   	  Styrelsemöte,	  onsdag	  den	  18	  april	  kl.	  18.00,	  hos	  	  
	   Sol-‐Britt	  Gunnarsson	  

	  	  
	  
Kvällens	  program:	  	   Vi	  besökte	  Anemonens	  Blomsterhandel,	  där	  Marlén	  Lange	  

visade	  blommor,	  berättade	  om	  säsongens	  blommor	  och	  gav	  
tips	  om	  hur	  vi	  bäst	  sköter	  våra	  växter.	  För	  henne	  är	  påsken	  en	  
rolig	  tid,	  då	  vill	  vi	  alla	  ha	  blommor	  med	  färg	  igen,	  som	  lyser	  
upp	  efter	  vintern	  

	  
	   Marlén	  har	  arbetat	  med	  blommor	  sedan	  1979	  och	  kan	  se	  hur	  

blommor	  som	  varit	  moderna	  tidigare	  kommer	  tillbaka.	  T	  ex	  
	   toffelblomman,	  som	  var	  mycket	  populär	  på	  den	  tiden,	  som	  nu	  

kommer	  tillbaka,	  även	  som	  en	  trädgårdstoffelblomma	  i	  olika	  
färger.	  70-‐talsblommor	  kommer	  tillbaka.	  

	  
	   Primula,	  som	  finns	  i	  många	  olika	  färger	  och	  typer	  finns	  också	  

som	  perenn	  och	  är	  ett	  utmärkt	  alternativ	  till	  snittblommor.	  
Håller	  inomhus	  ca	  10	  dagar.	  En	  vacker	  ”försommarblomma”	  är	  
primula	  på	  stjälk,	  som	  är	  tålig	  och	  håller	  länge.	  
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Just	  nu	  är	  det	  också	  mycket	  populärt	  att	  ha	  tulpanlökar	  inne,	  
som	  håller	  flera	  veckor.	  Pilar	  är	  populära	  och	  kan	  övervintra	  i	  
kruka.	  Om	  man	  har	  andra	  perenner	  i	  kruka	  är	  det	  dags	  att	  
börja	  vattna	  nu.	  
	  
Kungsängsliljan	  används	  mycket	  som	  snittblomma,	  men	  är	  en	  
perenn	  som	  blommar	  länge	  utomhus.	  Ranunkel,	  håller	  inte	  så	  
länge	  inne,	  men	  lämpar	  sig	  i	  en	  kruka	  som	  står	  t	  ex	  på	  trappan	  
eller	  i	  landet.	  Violer	  av	  olika	  sorter	  är	  en	  vacker	  vårblomma,	  
som	  kan	  övervintra	  i	  garaget.	  Tusensköna	  är	  en	  annan	  vår-‐
blomma	  som	  finns	  i	  olika	  färger.	  
	  
En	  dekorativ	  krukväxt	  med	  färg	  är	  apelsinträdet,	  som	  vill	  stå	  
soligt	  och	  behöver	  mycket	  vatten,	  inte	  i	  för	  stora	  krukor,	  
apelsinträdet	  vill	  ha	  ”lite	  trångt”.	  Hartassbräken	  är	  en	  
intressant	  krukväxt	  som	  kräver	  mycket	  vatten,	  bladen	  kan	  
användas	  som	  snittgrönt.	  	  Kamelia	  gör	  sig	  bäst	  i	  uterummet	  på	  
grund	  av	  luftfuktigheten,	  som	  gör	  att	  knopparna	  slår	  ut.	  
Köp	  gärna	  orkidéer,	  med	  många	  utslagna	  blommor	  och	  duscha	  
med	  orkidénäring.	  	  
	  
Snittblommor	  som	  är	  omtyckta	  är	  snöbollar	  och	  hortensia	  	  
som	  står	  länge,	  eucalyptus	  (särskilt	  bland	  ungdomar)	  håller	  
länge,	  är	  spretiga	  som	  är	  inne	  just	  nu	  och	  har	  en	  fin	  grön	  färg.	  
Stora	  rosor	  är	  också	  mycket	  populära	  just	  nu.	  Orkidéer	  i	  rör	  
förekommer	  ofta	  i	  dekorationer	  med	  snittblommor.	  Några	  få	  
blommor	  som	  ”släpps	  loss”	  i	  stora	  vaser	  är	  också	  populärt.	  Och	  
franska	  tulpaner,	  som	  är	  längre	  och	  ”vildare”	  än	  vanliga	  
tulpaner.	  
	  
Att	  tänka	  på	  när	  det	  gäller	  snittblommor	  är	  att	  snitta	  (inte	  
klippa)	  stjälkarna,	  använda	  rena	  vaser,	  ta	  bort	  blad,	  som	  tar	  
mycket	  kraft,	  på	  rosor	  klipps	  blad	  bort	  så	  att	  det	  finns	  tre	  
bladpar	  kvar.	  Blad	  i	  vattnet	  påverkar	  också	  hållbarheten.	  Ge	  
tulpanerna	  ordentligt	  med	  vatten,	  det	  är	  lätt	  att	  glömma	  att	  
fylla	  på	  vatten	  efter	  hand.	  Rosor	  ska	  stå	  i	  mycket	  vatten.	  
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Klubbärenden	  
	   	   	  
	  

1) Info	  från	  distriktsmötet	  i	  Hässleholm,	  där	  mycket	  handlade	  
om	  att	  profilera	  oss,	  synas	  och	  hur	  vi	  rekryterar	  nya	  
medlemmar.	  Ny	  distrikspresident	  blir	  Ing-‐Marie	  Liesecke,	  
som	  kommer	  att	  besöka	  oss	  i	  Älmhult	  i	  oktober.	  

	  
2) Förslag	  till	  program	  för	  hösten	  

	  

Augusti/Årsmöte	  
September/Langesm	  Virestad	  
Oktober/ÄIF	  Academy	  och	  besök	  av	  distriktspresidenten	  
November/Elmeskolan	  
December/Julsamling	  

	  
3) En	  hälsning	  från	  Gertie	  Hall,	  som	  inte	  kunde	  vara	  med	  på	  

grund	  av	  sjukdom	  och	  dödsfall	  i	  familjen,	  framfördes.	  
	  

4) Nästa	  år	  firas	  40-‐årsjubileum,	  hur	  ska	  vi	  fira	  detta?	  Återkom	  
gärna	  med	  förslag	  till	  styrelsen	  

	  
5) Mötet	  avslutades.	  

	  

 	  


